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Wywiad  Niemiec  prawdopodobnie  odkrył  informację  o  setkach
islamistów, którzy w okresie od 2013 do 2015 roku wyruszyli na
terytoria zajęte przez Państwo Islamskie, a potem opuścili je,
między innymi z powodu problemów zdrowotnych lub okoliczności
rodzinnych,  informuje  „Der  Spiegel”.  Na  liście  zwolenników
ISIL znalazło się 20 emigrantów z Niemiec, którzy opuścili
szeregi ISIL i powrócili do ojczyzny. Według informacji pisma,
niektórzy  z  nich  zostali  wykluczeni  z  ugrupowania.  „Był
wykluczony  bez  prawa  powrotu  za  przeprowadzenie  operacji
specjalnej bez zgody emira” – cytuje „Der Spiegel” fragment
jednej z notatek. Wśród przyczyn przybycia do Niemiec znajdują
się  najwyraźniej  planowane  ataki  i  „tajne  misje”,  zauważa
pismo.  Nazwiska  wymienione  na  liście  prawdopodobnych
islamistów i szczegóły ich przybycia nie zostały opublikowane.
Prawdziwość i pochodzenie dokumentów są sprawdzane.[SN]

Kobiety  odgrywają  kluczową  rolę  w  popularyzacji  ideologii
organizacji terrorystycznej oraz w koordynacji jej zwolenników
–  wynika  z  analizy  propagandy  Państwa  Islamskiego  w
„vKontakte”,  opublikowanej  przez  czasopismo  „Science
Advances”.  „Dziś  popularny  jest  stereotyp,  że  kobiety
odgrywają coraz mniejszą rolę w społeczeństwie i w różnych
organizacjach w miarę wzrostu niebezpieczeństwa i agresji w
otaczającym je środowisku. Analiza offline i online aktywności
Państwa  Islamskiego  wskazuje,  że,  mimo  dominacji  mężczyzn,
kobiety tworzą bardziej niezawodne połączenia sieciowe i więzi
między członkami organizacji, co może przyczynić się do jej
żywotności” – pisze Neil Johnson z Uniwersytetu Miami w Coral
Gables na Florydzie. Grupa Johnsona wyjaśniła, że jednym z
sekretów wysokiej żywotności ideologii Państwa Islamskiego w
wirtualnym i realnym świecie jest to, że to właśnie kobiety
zajmują  się  rozpowszechnianiem  ekstremistycznych  treści.
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Naukowcy zbadali, jak rozeszły się po sieci różne nagrania
propagandowe, w tym egzekucji.[SN]

Po  przeanalizowaniu  tych  materiałów  wyciągnięto  dwa
interesujące  wnioski.  Po  pierwsze  –  jak  taki  materiał
utrzymuje się w sieci. Po drugie – w jaki sposób przyciąga
nowych  i  starych  zwolenników  Państwa  Islamskiego.  Pierwszy
dotyczy  tego,  gdzie  dochodzi  do  rozpowszechnienia  treści.
Okazało  się,  że  zwolennicy  kalifatu  korzystają  nie  z
amerykańskiego  portalu  społecznościowego,  ale  z  klonów
„Facebooka”, gdzie można tworzyć grupy użytkowników. Naukowcy
zwrócili szczególną uwagę na „vKontakte”, gdzie – ich zdaniem
– funkcjonuje bardzo dużo takich grup. W przeciwieństwie do
administratorów  Facebooka,  którzy  systematycznie  usuwają
podobne  materiały,  rosyjski  serwis  społecznościowy  i  inne
nieanglojęzyczne  portale  przeprowadzają  tego  typu  „czystki”
sporadycznie,  co  pozwala  przetrwać  w  Internecie  „reklamie”
Państwa Islamskiego.[SN]

Drugi  wniosek  dotyczy  tego,  kto  właściwie  zajmuje  się
rozpowszechnianiem  podobnych  treści  i  nawiązuje  kontakty
miedzy  uczestnikami  grup  i  sympatyzującymi  z  nimi
użytkownikami.  Jak  się  okazało  —  ku  wielkiemu  zaskoczeniu
autorów  badania  —  kobiety  występują  w  charakterze  węzłów
przesyłających  propagandę  islamistów,  szukają  neofitów  oraz
odbudowują więzi miedzy uczestnikami grup po ich likwidacji.
Prawdopodobnym sekretem sukcesu kobiet jest to, że świadomie
lub podświadomie unikają zdobycia „gwiazdorskiego” statusu i
dużej ilości przyjaciół, co nie przyciąga uwagi administracji
serwisów, ale silnie wpływa na rozpowszechnianie materiałów
ISIL  w  Internecie.  Ponadto  kobiety  charakteryzuje  wyższy
stopień kooperacji, a nie konfrontacji z „konkurentami”. Czyli
im więcej kobiet w grupie, tym dłużej ona funkcjonowała. Co
ciekawe,  podobne  zjawisko  obserwowano  w  okresie  rozkwitu
Irlandzkiej Armii Republikańskiej, której sieć terrorystyczna
w  realnym  świecie  posiadała  porównywalny  poziom  rozwoju  z
wirtualną obecnością Państwa Islamskiego. W IRA, jak i w ISIL,



wzrost poziomu przemocy prowadził do tego, że rola kobiet w
popularyzacji ideologii tej organizacji terrorystycznej i w
dokonywaniu  zamachów  stale  rosła,  mimo  ich  niewielkiej
liczebności.[SN]

Na  razie  naukowcy  nie  wiedzą,  dlaczego  właśnie  kobiety
odgrywają kluczową rolę w rozpowszechnianiu propagandy ISIL
mimo tego, że ideologia tego ugrupowania daje im minimalne
prawa i swobody. Amerykańscy naukowcy uważają, że tą cechę
machiny propagandowej Państwa Islamskiego można wykorzystać do
bardziej skutecznej walki z organizacją.[SN]

Tymczasem  ISIL  odniosło  kolejną  poważną  porażkę.  Tym
dżihadyści stracili strategiczny port w Libii, która do tej
pory  postrzegana  była  jako  ognisko  całkowitej  anarchii  od
czasów wojny domowej, wspieranej przez NATO i USA. Wojska
wierne libijskiemu Rządowi Zgody Narodowej, popieranemu przez
ONZ, zakończyły trwającą od dłuższego czasu ofensywę zdobyciem
najpierw  miasta  Syrta,  a  potem  portu  o  tej  samej  nazwie
oddalonego od miasta o 5 kilometrów. Ofensywa na miasto i port
trwała  od  maja  tego  roku.  Zwycięstwa  nad  oddziałami
terrorystów spodziewano się od środy, kiedy to wojska RZN
zajęły  główny  most  miasta,  wcześniej  wykorzystywany  przez
terrorystów  do  publicznych  egzekucji  swoich  przeciwników.
Szybki sukces, zdaniem ekspertów świadczy o tym, że wojska
dżihadystów nie są tak silne, jak się spodziewano. Podczas
walk,  jak  donosi  RIA  Nowosti,  zginął  też  jeden  z  liderów
terrorystów – Hamid Maluqa Al-Zlitni. Zajęcie portu w Syrcie
jest  dojmującą  porażką  Państwa  Islamskiego,  nie  tylko
prestiżową, ale też wojskową, ponieważ odcięcie portu oznacza
odcięcie IS od wymiany handlowej z ich partnerami, poza tym
oznacza  likwidację  jednego  z  centrów  libijskiej  odnogi
zbrodniczego kalifatu.[S]
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